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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

۹اجتماعی

گزیده  اجرای قانون یا خلع سلاح پرستاران؟
قانون تعرفه گذاری خدمات پرستاری بعد از 15 سال اجرایی و تعرفه های آن ابلاغ شد. دبیرکل خانه پرستار اجرای قانون را 

 نمایشی و شیوه تعرفه گذاری را غیرقابل قبول می داند اما نایب رئیس شورای عالی نظام پرستاری معتقد است 
پیش داوری ها درست نیست و پرستاران باید منتظر تصویب آیین نامه و اجرای قانون باشند

مصطفی عبدالهی- با پیگیری های چندین 
ساله پرستاران، قانون تعرفه گذاری خدمات 
پرستاری بالاخره پس از  15ســال اجرایی و 
تعرفه های آن نیز در هیئت دولت تصویب شد؛ 
جامعه  رضایت  می رسید  نظر  به  که  اتفاقی 
پرستاران را به همراه داشته باشد اما موجب 

گلایه های آن ها شده است.

دبیر کل خانه پرستار: قانون را دفــن و        
پرستاران را خلع سلاح کردند

مــحــمــد شــریــفــی مــقــدم، 
دبیرکل خانه پرستار ایران، 
ــه خــراســان  ــاره ب ــن بـ درایـ
می گوید: آن چه هم اکنون 
در شرف اجراست، اصلا 
مصوب  قانون  با  تناسبی 

ســال 86 نـــدارد و ما به هیچ وجه ســاز و کار 
تعرفه گذاری مصوب را درست نمی دانیم. او 
می افزاید: همان طور که قبل از سال جدید 
هم هشدار داده بودیم، پیش بینی می کردیم 
که صحبت های مطرح شده درباره اجرای این 
قانون صرفا یک اقدام نمایشی باشد. شریفی 
مقدم ادامــه می دهد: ما معتقدیم این شیوه 
اجرای قانون، به نوعی دفن کردن آن است و 
برخی دست های پشت پرده فقط قصد داشتند 
با این کار، پرستاران را خلع سلاح کنند تا دیگر 
درباره قانون تعرفه گذاری مطالبه ای نداشته 

باشند.

تعرفه گذاری کلی       
گلایه دبیرکل خانه پرستار از ساز و کار مبنایی 
تعرفه گذاری انجام شده روی خدمات پرستاری 
ــلام کــرده،  ــت. طبق توضیحاتی که او اع اس
بــرای پزشکان هفت هــزار خدمت مشخص و 
تعرفه گذاری شده است و به عنوان مثال یک 
بخیه زدن هم انواع مختلف با تعرفه های متفاوت 
دارد؛ اما حالا خدمات پرستاری را فقط در چند 
بند کلی و بر مبنای یک ضریب ریالی تعیین 
کرده اند که ابدا تناسبی با خدماتی که ارائه 
می دهند، ندارد. شریفی مقدم می افزاید: ما 
انتقادی به تعرفه گذاری خدمات پزشکی نداریم 
اما معتقدیم با توجه به حجم کار و خدماتی 
که پرستاران ارائــه می کنند، تعرفه خدمات 
پرستاری هم باید مشابه تعرفه خدمات پزشکی 

و به شکل جزء به جزء و دقیق باشد.

عوارض دارد، عواید ندارد       
ــون جامعه  ــن ــم اک ــد: ه ــی دهـ ــه م ــ او ادام
ــرای  ــوه اجـ ــی ــدت از ش ــاری بــه شـ ــت ــرس پ
ــن قــانــون گــلایــه مــنــدنــد، چــراکــه طبق  ای
بررسی های انجام شده نه تنها این شیوه، 
منجر به عدالت در پرداخت ها نمی شود، 
ــث تــحــقــیــر و تــضــعــیــف جامعه  ــاع بــلــکــه ب
پرستاری می شود و در برخی موارد حتی 
میزان دریافتی پرستاران ما را کاهش هم 
خواهد داد و منجر به نارضایتی گسترده 

خواهد شد.

توضیحات معاون پرستاری وزارت       
اما دکتر عباس عبادی معاون پرستاری وزارت 
بهداشت، روز گذشته در گفت وگو با تسنیم، 

دربــاره تعرفه های مصوب اظهار کــرد: 15 
بسته خدمتی در تعرفه گذاری لحاظ شده که 
10 بسته بر اساس بستری بیمار در بخش های 
مختلف و 5 بسته نیز خدمات موردی و سرپایی 
اســت و سهم هر یک از پرستاران بر اساس 
تعداد  بیمارستان،   بخش  هــر  ــار  ک سختی 
بیماران و کیفیت خدمات ارائه شده مشخص 

می شود.
ــوه ایــن  ــی ــاره ش ــ ــ  عـــبـــادی مــثــالــی هـــم درب
تعرفه گذاری ارائــه کرد و گفت: یک ضریب 
ریالی داریــم که سالانه تصویب می شود و 
بــرای مثال در سال جــاری،  این ضریب 14 
هزار و 900 تومان است؛ برای محاسبه تعرفه 
خدمات پرستاری، این ضریب ریالی ضرب 
ــای بستری  در ارزش نسبی و تــعــداد روزهـ
می شود؛ فــرض کنید یک بیمار، دو روز در 
بخش آی. سی. یو، که ارزش نسبی اش 27 
تعیین شــده، بستری باشد. بنابراین برای 
محاسبه تعرفه خدمات پرستاری بیماری که 
دو روز در آی.سی.یو بــوده، باید 14 هزار و 
900 تومان را ضرب در 27 )ارزش نسبی( 
و ضرب در 2  )تعداد روز( کنیم تا تعرفه آن 

مشخص شود.

چرا متفاوت از تعرفه پزشکان؟       
معاون پرستاری وزیر بهداشت، درباره چرایی 
خدمات  تعرفه  با  تعرفه گذاری  ایــن  تفاوت 
تعرفه های  در  داد:  توضیح  ــم  ه پزشکی 
پزشکی، دریافتی پزشکان بر اساس اقدامات 
درمانی است و اشکالش این است که ممکن 
اســت بیمار تحت تأثیر اقــدامــات و خدمات 
ــازادی به  القایی قــرار بگیرد و هزینه های م
او تحمیل شــود امــا تعرفه های پرستاری به 
صورت گلوبال است و بسته خدمتی که یک 
پرستار به ازای هر 24 ساعت ارائه می کند، 
مبنای پرداخت تعرفه قرار گرفته و ابزاری برای 

ارتقای کیفیت خدمات است.

  سه شنبه ۲۰ اردیبهشت 1۴۰1
۸ شوال   1۴۴۳.شماره ۲۰۹۳۲

»کــوروش نــادری«، نایب رئیس شورای عالی نظام پرستاری، در این باره به 
خراسان می گوید: اجرایی شدن این قانون یک دستاورد بزرگ و آرزوی جامعه 
پرستاری است که محقق شده و نباید با پیش داوری ها، شیرینی آن را تلخ کرد. او 
تصریح می کند: از همان ابتدا و در زمان تصویب قانون هم، قرار بر تعرفه گذاری 
بر اساس بسته های خدمتی بود که اکنون محقق شده است.معاون فرهنگی و 
رفاهی سازمان نظام پرستاری می افزاید: ممکن است این قانون در مسیر اجرا 

با چالش هایی مواجه باشد و نقص هایی در آن مشاهده شود که قطعا آن را رفع و اصلاح خواهیم کرد.

۳ برابر شدن اعتبار کارانه های پرستاری       
نادری ادامه می دهد: یک مصداق روشن برای مفید بودن این قانون، اختصاص 5200 میلیارد تومان 
اعتبار برای آن است؛ در حالی که تاکنون کل اعتبار کارانه های پرستاری 1670 میلیارد تومان بود 
و حالا منابع مالی بیشتری در اختیار است. او می افزاید: ما به عنوان سازمان نظام پرستاری، در کنار 
توجه به حقوق مردم و نظام سلامت، روی حقوق قانونی همکارانمان هم حساسیت داریم و شک نداریم 
که اجرای این قانون برای آن ها مفید خواهد بود؛ بنابراین درخواست ما این است که پرستاران عزیز 

صبوری کنند و منتظر مشاهده نتایج اجرای این قانون باشند.

نایب رئیس شورای عالی نظام پرستاری در گفت و گو با خراسان: 
   

پیش داوری نکنند، نقص های احتمالی را رفع می کنیم

رسانه های جهان 

یورونیوز:چین 
در دو ماه گذشته 
ــا جـــدی تـــریـــن  ــ ب
ــاری  ــم ــی مـــــوج ب
کــــــوویــــــد-19 
ــده  روبـــــــــه رو شـ
است. اگرچه شمار مبتلایان در مقیاس 
جهانی ناچیز است، اما دولت بر اجرای 
تاکید  ویـــروس  ریشه کنی  سیاست 
شهربندان  و  قرنطینه  از  پس  دارد. 
شانگهای، پرجمعیت ترین شهر این 
کشور از ماه آوریــل، میلیون ها نفر در 
پکن، پایتخت، از روز دوشنبه مجبور به 
دورکاری شدند. تمام کسب وکارهای 
غیرضروری تعطیل و مناطق شلوغ، 
به ویژه در شرق پایتخت به »محله ارواح« 
تبدیل شده است. به گــزارش برخی 
رسانه های محلی و آن چــنــان که در 
به  اجتماعی  شبکه های  ویدئوهای 
ــت که  چشم مــی آیــد، کارمندان دول
مجبور به حضور در سر کار هستند، 
ــژه  ــه اســتــفــاده از پــوشــش وی مــلــزم ب

شده اند.

راشـــــا تــــودی: 
ــور کـــه ایــن  ــ آن طـ
ــزاری  ــ ــرگـ ــ ــبـ ــ خـ
داده،  گـــــزارش 
بـــــروز  پـــــی  در 
مــشــکــلاتــی در 
خــرده فــروشــان  شیرخشک،  تامین 
آمــریــکــایــی مــحــصــولات خـــود را در 
انبارها ذخیره کــرده انــد. همچنین 
برخی از داروخانه ها و سوپرمارکت ها 
ایــن محصول را به شکل محدود به 
مشتریان عرضه می کنند. سی.ان.ان 
هم در این باره گزارش داده است که 
تولیدکنندگان حداکثر توان تولیدی 
خــود را به کــار گرفته اند امــا میزان 
تقاضای  افزایش  پاسخگوی  تولید، 

ایجادشده نیست. 

یک توئیت

عین اللهی: وزارت بهداشت یکی از 
عوامل کاهش جمعیت بوده است

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: 
در وزارت بهداشت، قرارگاه جوانی جمعیت و 
فرزندآوری را تشکیل داده ایم و همان گونه که 
وزارت بهداشت یکی از عوامل کاهش جمعیت 
بوده، باید به عنوان عاملی برای افزایش جمعیت، 
اقدام کنیم. آن طور که پایگاه خبری وزارتخانه 
منتشر کرده است، دکتر بهرام عین اللهی در 
ــزود:  مــراســم گرامیداشت هفته ســلامــت، اف
ــل انقلاب رشــد خوبی  جمعیت کشور در اوای
داشت اما امروز رشد کمی دارد و جوانی جمعیت 
دچــار مخاطره شده است که باید با همکاری 
نهادهای مختلف برای این موضوع، کاری کنیم.

برنامه دولت برای ارائه خدمات        
دندان پزشکی ارزان

 معاون درمان وزیر بهداشت هم در این مراسم 
خبر خوبی داد و گفت: کلینیک های ویژه مراکز 
ــه خدمات دندان پزشکی  دولتی را بــرای ارائ
تصریح  کریمی  سعید  دکتر  می کنیم.  مجهز 
کرد: در راستای تحقق عدالت، به تامین پزشک 
در مناطق محروم و محرومیت زدایی توجه ویژه 
شده و کلینیک های ویژه در مراکز دولتی مجهز 
به خدمات ارزان قیمت دندان پزشکی می شوند.

هشدار برقی به بانک ها و ادارات 

دولــت بــرای جلوگیری از قطعی گسترده برق 
در تابستان، سخت گیری هایش را از بانک ها 
و ادارات شروع می کند. آن طــور که سخنگوی 
صنعت برق کشور به باشگاه خبرنگاران گفته 
است، ادارات باید در تابستان امسال مصرف 
برق خود را بین ۳0 تا 60 درصد کاهش دهند.
مصطفی رجبی تصریح کرده است: یک شنبه 
گذشته مصوبه ای در هیئت وزیــران به تصویب 
رسید که طبق آن، برای ادارات این طور تکلیف 
شده است که در تابستان طی ساعات اداری، ۳0 
درصد و پس از خاتمه کار، 60 درصد مصرف خود 

را نسبت به پارسال کاهش دهند.
سال های قبل صرفا مصرف برق ادارات را رؤیت 
می کردیم و درنهایت تذکر داده می شد، اما امسال 

قرار است محدودیت و قطعی برق را اعمال کنیم.

رئیس کمیسیون بهداشت مجلس 
هشدار داد:

خطر تورم ۴۰ تا 5۰ درصدی دارو

رئیس کمیسیون بهداشت مجلس گفت:  به طور 
قطع اگر به شرکت های دارویی کمک  نشود، ارز 
در اختیار آن ها قرار نگیرد، منابع ریالی آن ها 
به همین  و  شرایط  به بیمه ها پرداخت نشود 
منوال پیش برود، با تورم 40 تا 50 درصدی دارو 
مواجه خواهیم شد. دکتر حسینعلی شهریاری 
در گفت وگو با خانه ملت اظهار کرد: با افزایش 
قیمت اغلب داروها مواجه هستیم و اگر بخواهیم 
افزایش  قیمت ها را کنترل کنیم باید دولت یارانه 
شرکت های  بــه  نمی توانیم  ــد؛  ده اختصاص 
تولیدکننده دارو بگوییم افزایش قیمت نداشته 
ــای  ــا را با روش ه ــرا هزینه های آن ه باشند زی
مختلف افزایش دادیم و اگر بخواهیم با قیمت 
1400 محاسبه کنند، باید یارانه به  شهریور 
آن ها اختصاص دهیم تا بتوانند سرپا بمانند و 
به فعالیت خود ادامه دهند. وی افزود: مجلس 
در تلاش بــرای حل مشکلات مــردم اســت؛ اما 
متأسفانه مسئولان اقتصاددان ما به صحبت های 
ــه داد: دی مــاه  ما توجهی نمی کنند. وی ادام
1400 در نامه ای به سران قوا تأکید کردم اگر 
ارز دارو حذف شود، با مشکلات زیادی مواجه 
خواهیم شد و هشدارها داده شد اما در نهایت 
خودشان تصمیم گرفتند؛ البته باید دید که دولت 
طی دو تا سه ماه آینده می تواند شرایط دارو را 
کنترل کند و اگر نکرد مجلس باید ورود و موضوع 

را مدیریت کند.


